Proculus V1, qui suz predicationis dulcedine velut
mellis esum populis tribuebat. Mortuus est autem et
sepultus in basilica B. Probi, vel dicti Eleucadii,
prima die Decembris.

DE SANCTO PROBO,
Archiepiscopo VII.

Probus VII, a quo quicunque languidus ad enm
venire potuisset, suis orationibus sanus revertebatur.
Sepultus in ecclesia per eum condita infra civitatem
Classensem, 11 Idus Novembris.

DE SANCTO DATHO,
Archiepiscopo VIIL.

Dathus VIII, precipuus animarum adquisitor, mor-
tuus autem et sepultus, ut dicunt quidam, in eccle-
sia B. Probi.

DE SANCTO LIBERIO,
Archiepiscopo 1X.

ANALECTA DE EPISCOPIS RAVENNATIBUS.

B

733

A drez illius urbis sanetimonialibus. Foliam in aute: -

grapho deerat, facile tamen historica omnia eruun«
tur ex allegoricis et moralibus qua vite auctor pro
seculi genio adjecit.

s . !

INCIPIT R

VITA SANCTI SEVERI

ARCHIEPISCOPI RAVEBNNE, - - B

Quotiescumque virorum gesta fortiom, eorumque
laudabiles provectus in ecclesiis recitantur, qui de-
siderio ceelestium flagrantes premiorum infirmio-
ribus proximis planiorem viam fidei reliquerunt, ob
id procul dubio actitari creditur, quatenus ille divini
amoris ardor, qui quotidie abundante iniquitate
etiam in sanclis viris flatu quodam sinistro agente
torpescere solet, ilerum quasi gravissimo hausto
flamine reaccendatur. Unde Ecclesia in Canticis :
Surge, inquit, Aquilo, et veni, Auster. Hinc est quod
nos pene idiote atque inertes pretiosissimi lilii Chri-
sti beati Severi archipresulis vitam, ordinalionem,
nec non et obitum sacratissimum qualicunque stylo
palificare gestientes, simpliciter ea qua de tanto viro
ad nostrz parvitalis notitiam pervolare potuerunt
auribus fidelium intimare proposuimus, plus prospi-
cientes illorum xdificationi et saluti, quam curioso-
rum pompatice urbanitati. Qui enim juxta Salomo-
nem sophistice loquitur, Deo per omnia odibilis in~
venitur, quia et semetipsum jactantie spicurq in-
terimit, et insuper auditorum infirmitati minime
consulit. Sed quia rei geste fidei anchoram anne- -

v

Liberius IX, charitate plenus, fons irriguus, om- C ctere opus est more istoriographi solito, tria in

nisque philosophiz tenuit principatum, sepultus, ut
quidam dicunt, cum prxedecessore suo.
DE SANCTO AGAPITO,
Archiepiscopo X.

Agapitus X, munuscula prebens pauperibus, divino
superveniente mandato, sancta anima a carne soluta
est, sepultus cum superius nominatis.

DE SANCTO MARCELLINO,
Archiepiscopo XI.

Marcellinus XI, justus et timoratus, cujus tanta
corporis ordinamenta flagrarunt, ut pretiosissima
myrrhx incensum sepelientium nares sentirent. Se-
pultus est in basilica sancli Probi.

DE SANCTO SEVERO,
Archiepiscopo XII.

Severus XII, vir mire simplicitatis. Defunctus est
sub die Kal. Februarii, et sepultus est in ecclesia
quwx sita est in civitate dudum Classis, non longe a
regione que dicitur Salutaris. Omnes preedicti supra
per Spirilum sanctum clecti fucrunt mirabiliter.

et - n’«' 'A% %QHW‘H:%,
BT ED! ..uﬁwmﬁ'l' ;

fronte narrationis instrumenti gratia ponimus, qui-
bus ad contexendum proposilum opus congruentcr
utendum est, id est personam, patriam, ac ¢onditio-
nem. Nam, ut de persona ejus paucis vera perstrin-, .
gamus, non sine divino quodam auspi_cio che;qs
est a parentibus vocitatus. Non enim si propensius
inspicere etymologiam pitimur, scveritalem, vel se-
viliam sonat, sed potius paternam gravitalem, dé
qua Psalmista : In populo, inquit, gravi laudabo te.
Nec immerito, quia futurus profecto erat et vitiorun
extirpator austerrimus et virtulum corrasor avidis~
simus. Patria vero ejus salis omnibus in promptu
habetur, quia civis Ravennas extitit, et sicwé:de B: -

p Pop? Gregorio dictum est, Unde genus duzxit, sums:

mum conscendit honorem. Cujus autem conditionis, i
fuerit, sanclissimz ejus Vit summa eomprobat, quia- .
vere Christianus crat,” ct ¢olumbinam vitam in sim-..
plicitate cordis .agebat.. Pauperem quidem vitam ',
cum Tobia gessit; quia divinam presentiam timuityi'
ct eircumspectionem Omnipetentis sgmper cogitavit,i -
ommnia bona poséedit, quia charitatont, qnae:Deus est, - -

i 19 2ty o o0 ombimodehadbuit. :Quantum enim ad: soouli uxam -
SRYEBL ;N,(',I}Aﬁ,«u 3il cinite.] 1 pertinet, pauperem vitam duxit, quid, ut veracissimigi: -

BOTMMI 111/ Hﬂﬁlﬂ%ﬂ?ﬂ%ﬂnqqe ty eutonits fertur relatoribéd,/urial davl Aotijlig¥, /quiatel sibi jam-

oA

ex Heetinrrio aitiqoe Ratennali

habui opera illustrissimi ac reverendissimi domitd Ut pote:

Cavalll Ravennatis Ecclesiz archidiaconi, ab S. An-

M hoA W19z Y dudum  castissimo copulpba¢y matriménio , nonnisi
talem copscriptam, JPR L duolbd . . .
:’Com‘tﬁ(:ﬂihl{iiﬂ%é ,Janificih épeve /sumptus. quolidiapos: carpebat, hagt

refigiosus. gt orthodoxus Catholieus @ fabove !
manuum cum Apostolo- vivebat, nulique hominum
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vim vel fraudem inferebat, neque enim surda aure A volitaret, iterum iterumque revisit dilectum sibi &-
preeteriit Psalmistam intonantem : Labores manuum  put ejusdem beati viri, ac si Spiritus sanctus specie
tuarum quia manducabis, beatus es, et bene tibi erit,  tenus, quod in re erat, proderet, dicens: Super quem
In hog loco, si quis superciliosus, eruginata mente requiescam, nisi super humilem, el quictum, et tre
et insulsa objectione beato viro detrahat, quod uxo- mentem verba mea ? Et iterum : Ego diligentes me
yatus ad archisterium Ravennz accesserit, audiat diligo Unde et hoc venerabile proverbium jamds-
Apostolum pro illo respondentem quia omnia mun- dum vulgalum est per universi orbis circulum:
da mundis. Sicut enim ciborum edulio non polluitur  Beata, inquit, civitas illa, ubi in electione pontificis
homo, nisi insidiatrix concupiscentia przcedat, sic  Spiritus sanctus descendit in columbe similitudinem,
. quippe legali conjugio non inquinatur Christianus, et ordinatur ille, super cujus caput requiescit. Sto-
qui se nullatenus vel virginitatis, vel continenti® pefactus super hoc omnis potentatus et clerus, o
volo alligavit, nisi illum prius corrumpat obsceeni omnis qui huic divino spectaculo intererat, omnism
amoris fermento ipsa deceptrix libido. Ceterum si  bonorum ac dignitatum largitori Deo gratias egerust.
quis voto constringitur, reddere cogitur, quia scri- Tali namque modo ordinatus est beatus Severus
ptum est : Vovete et reddite. Sed quia tantisper pro  Ravennatis Ecclesiz episcopus, unctusque est oles
assertione veritatis quasi per excessum diximus, ad B exultationis , et unguento sacri chrismatis juxta
cacpta redeamus, Igitur postquam praeminentissimus  morem pontificis. Tunc adimpletum est in illo quod
athleta veritatis Apollenaris, siculi ante secula divina  Dominus dixit in Evangelio : Apud homines hoc impos
pradestinavit Providentia, ab apostolorum principe  sibile est, apud Dominum autem omnia possibilia suut;
ordinatus est pontifex ad predicandum ubique ver- et juxta Pauli vocem : Infirma mundi elegit Deus, ut
bum Domini, et claves regni ceelorum idoneus et per  confundat fortia. Ecce est quod Petrus apostolus:
omnia probatissimus vicarius accepit, mox nobilissi-  Quia non est personarum acceptor Deus, sed in omsi
mam ltalie civitatem, et multarum metropolim ur-  gente, qui timet Dominum, et operatur justitiam, ec-
bium, ac si secundam Romam, sibi in apostolatum  ceptus est illi. Sed oh mutatio temporis, et oh pefss
ascivit ; nam sic quidem urbem meritis prcipuis  pegotiationis! Redemptor itaque noster, ut ostes-
cjusdem sui triumphatoris adeo clemens et pius rex  deret fidelibus suis quam sit damnabile officium pe-
pre ceteris decorando insignivit, ut postquam ille  gociationis, ingressus in templum omnes vendentss
miles felix laureatus corona martyrum iotravit in et ementes in illo vehemens ejecit, et facto de resd-
gaudium Domini sui, instar duodeni apostolorum culis flagello, eos potentissime qui columbas vende-
apicis, duodecim illi successores per varia annorum _ bant de templo eliminavit. Antiquus autem humazi
cwrricula suppleret, non humana electos industria, c generis inimicus, qui jam juxta apostolum in mem-
sed potius divina accitos, clementia, et super quo-  bris suis mysterium operatur iniquitatis, quique s&
xum capita ccelitus emissa requievit columba. KEtate  det cum divitibus in occultis, ut interficiat innoces-
quippe beati jam dicti semperque dicendi Severi, tem, iterum cum felle amaritudinis per Simonem
contigit Ravennatem Ecclesiam proprio pastore vi- suum venalem facit columbam, nec desinit per soes
duari. Cumque multi episcoporum convenirent, fini- trapezitas emulare nummos iniquitatis, quo eos v
timi videlicet, atque remotiores, quatenus tant® ci- leat profundius mergere in putcum perditionis. Ecce
vitati ‘pontificem more solito ordinarent, finitoque mnemo jam nunc usquam episcopus eligitur, guia e
‘oramine, omaes in commune lxtabile opperirentur  Ecclesiis permittitur, sed quod horribilius est o
spectaculum, aliquem scilicet per columbam coolitus  nibus monstris, et deterrima adulterii species, quz
assigoari, idem vir Dei B. Severus forte operi su0 primum locum obtinet. In pejus adhuc vivente ab-
domi instans, ut erat simplex et columbz amicus, cujus civitatis episcopo, ab aliquo indocto et depra-
his verbis suam affatur conjugem. Vadam, si placet  vato honor ejus concupiscitur, petitur, promittiter,
ociug, et videbo visionem mirabilem, quomodo divi- gacramento spes solidatur, pecunia impudenter ds-
nitus ¢ celo columba veniat, el super caput electi p tur, ut postmodum deterius vendatur, quod tam se-
.consedeat. Ad quem illa : Sede, inquit, hic, et la- ~ fario ausu comparatur. Sed quia se¢ hujus rei ratis
bora, noli otio vacare, quia non expedit nobis, sive consequenter per columbam ingessit ecclesiasticl
epim pergas, sive in loco subsistas, te pontificem  vigoris gratia, venditores ejus male meritos at o~
populus non ordinabit. Ad hec ille : Sine me, inquit,  pimus persequamur. Vides nc ut Simoni primo bere-
. et vadam ; et illa: Vade, si placet, quia quacunque siarch®, cujus inter ipsa lactantis Ecclesiz casx
‘hora infraveris, episcopus ordinaberis ; talia uxore  bula apostolico mucrope triste capul amputatumn est,
itopice sermome prosequente, illico surrexit, eccle-  ac deinde tot justitiee faventibus Patribus apod ee-
siam coneitps adijt, ubi erat populus cum sacerdo- clesiastica concilia perpetuo anathemate sepultem,
sibus congregatus, et ob vestimentorum vilitatem, alia rursum, quasi hydre capita succrescant? lnde
‘quia squallido amictus. erat indumento, occultabat necesse est ul nostri nunc temporis episcopi aped
« 8¢ post januas templi ; et explela oratione confeslim  omnipotentem Dominum, aut rari adsint, aut meli.
descendit de ccelo- columba nive candidior, et sedit  Hinc epim et propheta dicit: Principes estitersas,
super caput beati Severi latitare cupientis. Ille au- et non per me; ipsi regnaverunt, et non cogmesi.
tewn dum a se columbam repelleret, etilla hacillac Quid ad hec mussitant novelli et indocti quidam
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quidem quomodo sciunt, sed minime sapiunt? Mo- A tem noctis hora, cunctis inerti comno depresdu,

nachi, inquiunt, non habent licentiam predicandi,
tametsl sint auctorilate divina plenissimi, sed non
est mirum, quia caro nescit spiritum. Verilas quippe
amara est, et quiillam docere nitunlur, amaritu-
dine replentyr. Ecce B. Severus propemodum idiota,
et absque literis Spiritu veritatis attactus, efficitur
doctor uberrimus, et monachus, qui ab incunabilis
divinis literis studuit, tacere habet. Paulus apostolus
hoe specialiter privilegii nactus est, ut quia ad pedes
Gamalicl sacras literas didicit, Vas electionis et
apellari et esse promeruit; unde et Doctor totius
orbis specialis dicitur........
Hic folium integrum deest.
suum, quem longe ante per revclationem Spiritus

sesesene

sancli prescivit, saluberrima sacramentorum per- B

ceptione muniret, convocato ad se lotius urbis clero,
nec non utriusque sexus populo juxta morem eccle-
siasticum de integritate catholice fidei, deque una-
nimitate atque fraterna caritate obtincnda, prolixius
secundum sibi datam sapientiam sermonem protulit.
Quo finito firmata pace alque benedictione, stola ut
erat pontilicali trabeatus, populique frequentia hinc
inde vallatus, proprium sibi jussit aperiri sepul-
crum, quod videlicet vivus ingressus inter conjugem
et filiam mira aucloritale se medium collocans,
voce sonora, vultugue vigorabili valde, ullimum dor-
miturus in Domino se dedit, suaviterque se obcludi
marmore:jussit. Ibi quippe aliquandiu orans, pretio-
sam Deo animam atque in Ecclesiz nido perfectam

lus ille puer infirmus in stuporem versus ¥ocem’
fiebilem emisit, et cunctos excitavit. Qui circumdpfe:
cientes, viderunt lampades, qua anted extincts®
erant, congruo fulgoris lumine resplendere. Etcum!
cognovissent miraculum ccelitus emissi luminis, cobis
sternati mente, dederunt gloriam Deo et sancto-8&-
vero. Puer autem, cum in medio deductus fuiéset
ceepit mater ejus interrogare eum, dicens, Quid tibi
contigit, fili? Atille coram omnibus dixit : Viditex!
hoc sepulcro egredientem quendam gerontam -epit'
scopali habitu, niveo capillo decoratum, anggﬁcdlﬁ'
habentem vultum, qui tetigit me, et expavi. Infiftiis
tas vero illa confestim recessit a puero, et ammody:
febrium torris extinclus est in eo. Sed quorsaw
isthec? Quia dubitari nequil quia omnia ‘quETAYM
omnipotenti Deo petere voluerit, dubio procnl abieps6
mora consequitur. Hae interim de tanto’ Eceleph
prasule dicta sufficiant cujus..... historiz, it/érdis
mus, nullus sufficit stylus, etiamsi accedat Fullidn6sd
Ecce, uti promisimus, novorum verborum ph‘a‘l&’“
evitavimus, quamquam et alia quatenus suppeu:l'éﬁ!!
si non magis intendere placuissct benevolentife qudift
jactantiz. Parvuli quippe parvulis scripsimas), ¥gis
mus enim quia parvum parva decent. Ceeteruni:deéd
cet nos Apostolus non alta sapere, sed humilibed
consentire debere; et certe lex prohibet ne quig-¢42
ram cxco offendiculum ponat. Non est utique reg itk
Dei in sermone, sed in virtute. Sed quia jam Baned
Favonio historiz stagnum salvis mercibus uteuhyes:

Letus reddidit, sicque sarcina carnis exutus, caelestis C enatavimus, libet paullsper intueri si qua in esddgR

regni Capitoliuin est indeptus. Tali namque mode
in pace Ecclesiz: defunctus est plenus dierum sub die
Kalendarum Februariarum. Ex eo tempore usque in
presentiarum pius ac misericors Cbristus Redem-
plor noster ad ostendenda confessoris sui singularia
merita, apud tumuluin ¢jus innumera atque huma-
num modum excedentia operatur miracula, ubi nunc
habetur in cjus honorem bhasilica, marmoreo tabu-
lato decenter ornata in civitate quz dudum vocaba-
tur Classis, haud longe a regione, gux dicitur Salu-
taris, usque in prescns. De innumeris autem bene-
ficiorum signis qux Deus omnipotens per dilectum
suum beatum Severum erga infirmos propalare di-
gnatus est, unum, quod nostris solibus emicuit,

fideli cautione depromimus, quatenus per hoc caetera .

commendentur, qua nostrxe pusillitati ignota haben-
tur. Mulier quedam Ravennas, eujus nos vocabulum
fugit, parvulum habens filium quotidiano febrium
typo plus ®quo laborantem, quem decrevit ob ni-
mietalem continui doloris, citius recuperanda salutis
gratia Deo offerendum apud sepulerum beati Severi
archiepiscopi ¢t confessoris. Quo dum amicorum ad-
m’gniculo comilata pervenisset cum filio, prostrave-
rat se suppliciter Deo, sanctoque' suo Severo, atten-
tius pro salute parvuli orantes. Cumqué spe bona
incitali pernoctare in ecclesia defliberarent, partim -
pro!'\uate foctis, partim’ condtantin ordﬁ‘dh‘is 61n-
nes lassuudme vieli obdbmucrlint mémbésm Au-

LR S " PO ST ¢ T’y

,.‘,1 ._,! o tar

historia quasi in concha lateat pretigsa dlogumie
margarita. An putandum est columbam -ficild et
absque magna auctoritate de supero cardinie Wl s
ram usque delapsam? Non utique. Nusquasm Teglugr
columba adventus, nisi ob testificationens frigostio
sancti Spiritus. Nullus quippe hrereti¢is' telinguiube
locus objurgationis, que sanctum Dositni Sesdruih
ad Ecclesize dedecus putant esseé conjujgio g,
quique suz cxenositatis frcibus obvoluti; igna¥i g
omnimodis gratixe S. Spiritus. Si quis. ig#lur:molje
gustum nunquam probavit, cu)us saporis! T8ty Hoh
est mirum si nescit ; at contra "qui . s84-absimthlo.
cxteris neglectis herbis omni tempore ‘awisftay, 2ds
nimirum dulce amarum vidétur, et” teterds lievbos
¢jusdem putant esse amaritudinis, propter metpo-
rlentiam ejusdem saporis. De talibiig Aamideasert-
plum est: Ve his qui dicunt bonum tiielwm af- Yod-
lum bonum. Si cui crgo falum'aliuld dsse Vi,

ipse sibi testis est, quia malus est, &t quod PYUN-
clus est ‘per privantiam, omyes 'hdﬂkwﬁpmt
habere per naturain-; dul’ suter omndy sinpeisir
intnetar, et incorraptis' bedlis duirew ervaturamDei
bonam esse tredit; Tpsé 5ibi tedtis. ct¥ el butius
est.’ Borius 'ergo’ gauifédt g6 ot Detlensaqnn; salus.

"Nero: sciat se’ sinie ‘Crdstore ‘essé;: et lebchpe nilgl.

‘Nihil- enim, ' gxéepto Dontine, HoA' amsaminyes 28i
“ergo’ ‘matus Afiquitt ' Bsséeijutd;  ¥ogaipnlshnbembm
estth zmwmw'nﬁiun w.pm BRI Ie e
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fecit, et erant non solum bona, sed etiam valde bona.
Hinc definirc licct ea que sunt, bona csse, neque
"omnino esse si bona non sunt. Omnia igitur bona,
non etiam justa. Beatus itaque Severus columbinis
oculis 02 nia opera Domini inspexit, conjugium valde
essc bonum, si quis eo legitime utatur, quia si bonum
pon esset, nequaquam mulier protoplasto in adju-
torium creata eliam etiamque fuisset. Oculos quippe
columba habuit filius columbz, per quam significa-
tur Spiritus sanctus ; non quod aliquis fidelium jure
dici queat filius Spirilus sancti, sed plane Dei Patris
et matris Ecclesiz per adoptionis gratiam. Unde
Sponsus in canticis Sponsam alloquitur, Oculi tui,
inquiens, columbarum. Hos quidem oculos primi
parcntes nostri perdiderunt, quando exigente pree-
varicatione a Deo sunt derelicti, et aperti sunt am-
borum oculi. Postquam autem oculos columbarum
perdiderunt, justo Dei judicio confestim se erube-
scunt, quia jam mors intravit per fenestram carna-
lium oculorumn. Verbi gratia, quandiu puer non con-
tristavit Spiritum sanctum, columbz oculos habere
perhibetur , quia omnia quz in mundo ver-
santur, simpliciter intuetur ; non enim membra
sua erubescit, nemini irascitur, nulli machinatur
dolos, nil impudicum cogitat, nulla illicita concu-
piscit, quia inhabitator Spiritus, qui illum incorrupta
mente custodit, nihil horum nevit. Si autem per
divortia viliorum ad concupiscentiam carnis vite
exul prolabitur, jure jam erubescit, quia impletum
est in illo quod Psalmista ait: Homo cum in honore
esset, non intellexit, comparatus est jumentis insipien-
s:bus, et similis factus est illis. Spirilus enim ado-
plionis, quem beatus Severus in sacra renascentia
suscepit, quasi columba in caverna maceri®, sic vir-
tutum pullos in cordis ejus nidulo nutrivit, nec ab eo
recessil, donec in electione pontificis, quoniam man-
sitaret, hominibus innotesceret. Ecce qualiter ho-
mines christiani vitam postponunt ceelestem, post-
quam ab alto innocenti® culmine, corrupta conscien-
tia, incidunt in terrestrem et pecualem. Habuit ergo
vir simplex et rectus beatus Severus conjugem, ha-
buit et filiam, sed ante episcopatum. Numquid nam
propterea episcopatu indignus extitit, quia uxorcu-
lam habuit ? Absit. Numquid, ut supra cervicem lo-
quamur, Leatus apostolorum princeps legali jure
conjugium non habuit ? Habuit plane, sed ante vo-
cationem. Eadem denique ratione beatus Severus,
Evangelii jam passim coruscante novitate, conjugio
copulatus fuit, quia continentix votum non habuit,
neque doctor orbis Paulus illum probibuit, sed po-
tius assensum dedit. Ecce Petrus ad apostolatum
vocatus, et electus circumducit uxorem, sed non uti-
tur, uxor quippe in sororem conversa est, quia vero
oriente mundo Sole ordo temporum mutatus est.
Ipse enim, qui dudum per legem mandavit eos qui
sine semine remanerent in populo Israel, nunc jam
terribiliter per Evangelium suum intonat : Sint lum-
bi vestri pracincii. Bealus quoque Severus, in epi-

_ scopatum  per columham electus, uxorcin cwn a-,
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A gistro Petro simpliciter circumdusxit, filiam virginea
putrivit ; nullo modo tamncn usore posthac usus e,
quia Ecclesiz Christi pastor et vicarius costitols
est. Recedant eminus malorum inventores, qui na
intelligunt neque que loquuntur, neque de quibs
affirmant. Quod autem cir sanctus de lanificii opere
victum sibi quotidianum quzrilabat, simplicitaten
¢jus sanctam commendat, quia pimirum decebat &
ovis Domini rationis, qua illius Agni qui tollit pe-
cata mundi erat vellere enc®niata, non alind
quam de ovium, mundorum videlicet animalimm,
tegmine suam suorumque suslentaret vitam. Emt
quippe una ex his, nec qualiscumque, quas verzse!
#ternus pastor Christus his verbis in Evangelio con-
mendans, ait : Oves mee vocem meam audini, 4

B ego cognosco eas, et sequuniur me, et ego vilam cter-
nam do eis ; el iterum : Alias oves habeo, que »s
sunt ex hoc ovili, et illas oportet me adducere, d -
cem wmeam audient. Est quippe, ut fertur, ovis ni-
raliter pre omnibus animnal mundissimum, el ma*
suetum, nec non et simplicitati deditum. Si eie
aliqua est rationalis et inrationalis significativa co-
latio, qua per accidens fit, jure in talibus simila
similibus comparamus. Non enim vir tantus talen
vitam casu fortuito sortiri credendum est, sed fuln
ejus officii certi videtur esse causa indicii, quipp
cui deleganda erat cura pastoralis, qua el agus
cum Petro pascere evangelica ohedientia deberct, d
oves. Sic et in apostolorum Actibus legimus qud
totius Ecclesiz magister Paulus de labore manum

G suarum vixerit, ut nulli auditlorum suorum onesi
esset. Erat autem scenofactoriz artis.” Numl
nam Paulus aliunde victitare non poterat, qui omsi
bus artibus plenus erat? Poterat utique ; sed ctri
causa myslerii credimus actitari, ut quia pradiealar
egregius omnia qux fidelibus predicavil, ne ipe
reprobus efficeretur, operibus commendavit, mods
omnibus oportebat, ut ¢t manuum ejus labores vite
et predicationi ejus teslimonium darent; ¢ (]
opus ipsum unde vivebal commigrantibus eipere
grinantibus necessarium erat, hoe, quod ipse cot-
temptum mundi persuadens scripturus erat, diceas:
Non habemus hic manentem civitatem, sed IM
inquirimus ; jam tunc quadam praesaga lisgua offdi
sui eequum fuit ut significative loqueretur, ac si b
mana ratione ipsa obumbracula aperte se utentibes
dicerent : Videle, 0 naute et viatores peregriti i
strumenium ct vilem materiam teguriorum vesi
rum, et ex ratione nostrie vobis cognila nature p*-
pendite oelsitudinem dignitatis vestre, quam ol
noster’ atque consertor Paulus sine cessatione
docet. Nos driginem de aquis sumpsimus, et it 1i¥
stagnorum nascimur, et tantae levitatis atqe oxf¢
ditionis sumus, ‘ut et -facile a . conviantibus asporan
possimus, et tamen per- nostrum Ministeriua ¢
tam Kabeant obumbraculom. Vos autem, qui e
uti’ potestis, ‘el do:‘aqua; et Spiritu sanclo s
nolité per terrena obleetamenta et ' mundi illecdo
ves ontstare, quatenus liherati alque expodii ¢
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vem hujus peregrinationis viam percurrere, ct ad Aommpolenlcm Dominum obtinere potuit, ut solo‘

celernam patriam  quantocius remeamini pervenire.
Ecce qualibus verbis opus Apostoli possessores suos
alloquitur, unde vitam presentis exilii transigere.....
Eadem quippe licet de opere domestico beati Severi
conducibiliter sentire, quatenus per ovina vellera
suos ammoneant asseclas mansueta et simplicia ge-
rere corda. Jam vero exposilionis ordo rogitat ut et
hoc quoque lynceis oculis penetrare conemur, quid-
nam sibi velit, quod in hora divini officii in Spiritu
rapitur, et funeri beati sacerdotis Geminiani interesse
perhibetur. In hoc denique specialis doni miraculo
festimare non immerito possumus sanctum Domini
Severum archiepiscopum per omnia beato Ambrosio
quiparandum, quia sicut ille beatissimus hierarcha

jussu tam cito se in latus versaret. Est nempe. ek
aliud, quod intelligi utile videtur. Superius namque,
salis superque contra hereticos alque Ecclesix emu-
los lunato ense cerlavimns, qui ipsa conjugis infamia,,
ad nullam rem sanctam Domini desudaverit, .ideoque .
necesse fuit ut et diabolus per suos complices, ut.
pote versipellis vafer, in propalulb ‘confunderetur, ;
et sancta ubique terrarum Ecclesia in tanto..,.peeeepe |,

divini priecone glonam consequeretur. Ut enim ves,
rum fateamur cujus castitalis el conlinentixe anlc,
episcopalum extiterit, ipse cvidenter Spiritus sanclus

in electione ejus per columbam moustravit, gui lob
secularis ordinis supervolitavit personas, et duectum,
sibi penetrale assignando revisit. EL nomndum quoﬂ,

sancti et gloriosi Martini episcopi natalitio deser- B Spiritus sanctus, qui duodenarii amicus est nymeri, ,

vivit, sic et iste beati Geminiani. Quod si quis amico
conflictu obtenderc velit, ob hoc dissimile aliquo
molo haberi miraculum, quod inter Mediolanum et
Turoniam laxiora terrarum spatia habeantur, nove-
rit pro certo quod omnipotens Deus, qui in omnibus
locis sine loco habetur, nec in maximis ampliatur,
nec in minimis angustatur, quia centrum ceeli, quod
cst, terra non est regnum ejus, qui difficile invenitur
ubi sit, diflicilius ubi non sit. Sed quia certum esse
tempus in beato Severo scriptorum agente neglecto,
non habemus quis eorum altero prior fuerit ®tate,
obvium nobis non est, tamen unum, idemque per
omnia donum utrisque collatum esse, nullus, qui
sano cerebro utitur, ambigere permiltitur. Objicitur

autem nobis foriassis hoc modo.: Et qui, inquics, ¢

fieri potest ut aliquis de sacerdotum globo eollibre-
tur Ecclesiee doctori Ambrosio ? Quam utique obje-
ctiunculam, veluti quamdam nove calumpnie ansam
citius solvimus, si sancti Spiritus moralem laudem
subtilius intueri curamus. Scriptum guippe de Spi-
ritu sancto constat, quod sit multiplex et unicus.
Multiplex ergo est propter multiformem gratiam,
qur omnibus dispensatur fidelibus, simplex autem
ob indisgregabilem divin® essenti unitatem. In-
venitur enim multiplex Spiritus sanctus, ob multi-
formis scienti® donum in Ambrosio, qui post Vas
electionis primatum obtinuit dominici sermonis ; non
tamen minoris auectoritatis invenitur in beato Severo

unitatis simplicitate contento, quia unus atque idem

in beato Severo corporalis pracsentia modum fecity
quia juxta catalogumn Ravennatis ; Egclesiz gst) quq
decimus a sanclo predecessore suo Apou!n re,“U§ s
autem njhil inevisceratum apud nos,rquam p"gﬁ
falsi homines occasioném clamitandi  nangisel quganty,
videlur saeralissimus poylifex E«plaﬂ:e sﬂﬁ"»lﬂmbq
ter satisfacere pro. dudum, copulaje sthl,conmglga
opinione. Quod enim prius . flere dwuur quam Wirar,
culum perpetraret, rccordan eum yite pristipe cney,
dendum est, quoniam chnsuana licentja :cpumgalh ;;g,-q
tena ligatus legiwr. Quod autem tam  imperipsa, auelo-,
ritate mandatum dedit, ut corpus jpsum tam,cﬁq;lgg,
se declinaret in latus, liguido ostendit quam upis,
extitisset a contracty illius,.ex quo eﬂ'pc*p; 1054 £Riz,
scopus. Novissime lransuum ejus qqnsxdql;gl;g&;plq Usa,
et quam plenus ‘essel wrmuhua )lr S@DC}ISSII??S,‘
aquilinis, ut sic dlclnm sit, peulis \1deamus ngff;ﬂq
dit, inquit, vivus in dt.[ossu,m sepqlgn loc Y0,
sancta dudym conjux upa requievit Wpl ﬁ igpg
se medium collocans, obdormn'u in pace,, Q\le%. ) DA
que vir iste quem in obi{ sup est imitaips, qsn rs}ll,?ﬂg
didissimum radium, Joannem Theologum, gui qt:pf“
que, uli ccclesiastica testatur hislorla, fmili podo
requievit in ultimo scmo" Joanni qulpRp nem,neq\
possumus post coaposlolqs ejus. cqmparare, - qmg
tctus mundus reclamare compelluur, sed l,a,meﬂxp}
hac mira virtute asserimus hunc vxrum cum. ;o ny
habere p.lruc:pmm Beatus, et spec;ah Prerogal #v§
a Domina eleclus, _el. anoclus Joanqes Assymptps

cst Spiritus, qui operatur omnia in omnibus. Unius ) essc ereditur ; vir auxem I}omlm Sc\crps '}pud ngs

quorfue ejusdemque meriti extitisse gloriosos Patres
Ambrosium, atque Secverum, testatur in hoc faclo
simile donum. Sed et hoc quoque infueri libet quoe-
nam causa sit tankxe aucloritatis, quod. vir Domiqi
in fili sepultura corpus longe ante defuncte con-
jugis corpusculom in latus moutari jussit. Sicut epim
jdem miraculum raro usitatup invenitur, ita npn
sine difficultate & nobis exponitur: Aliamen quidguid
§llud est, quod.interlucet -intelicetibus nostris nequa-
quam silentio occulere integrum judicamns. Yileiur
quoque.mostrs.. imperitip. dptelligenguny. per omwyia
fure, liunc sanclem. virwe. neqaaguate imparein. esse
ad resuscitandum conjugis - corpus, gni hoc apud

terpis synm:doch;cu;  praestojatur. ngm?,,e ceeli

plenius in propno ‘titulo habgngr ﬂanlunvefgg, m

" A {
tempus generalis anastasews. Qua, de yg,ompi devo-

tionis instantia tantum, ac lalgqu stqdeamps Jenerari

Patrem ac patronum, ?t quasi a}lhuc in carne n ls-

cum degentem, m mtueamur c)us ahlscnuam pr@-

»sculem,‘ qqna ul \eruns patcal, J)r;cscnuor noms ad-

f I

stare Lrednl.ur qu'\'n sx \lvqc in, ¢ l8‘“11.1 x;rétur
me,mro summo et xierno So&q,' m ucem f\.ﬂ;l!
,nchcssnbslcm Jlmctus m ¢oeh,s,,mln |h crcat t‘ls

411 k

Agitur,-quod, pcuhs qﬂ’s nuJum  op "npf.nr 3t J‘
pnoplen gau;leamus audc'\ |s, mqu m, et exl
temus, ct l.ue;nur in 'Dommo, qma hodn‘: a\lcrnan-
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tibus hymnodicis angelorum choris intravit pascua A

xternz hereditatis, ubi una societas omniuin bea-
torum, ubi post labores ¢t zrumpnas sxculi hujus,
felix et suavis refeclio est animarum sanctarum.
Gaudeamus omnes, gaudcamus singuli, quia hiero-
preses noster beatus Severus de sua jam securus
immarcessibili gloria, ad cceli palatium hodie usque
pervenit. Habemus in illo patronum dulcissimum,
defensorem clementissimum, qui vota nostra et pre-
ces qualescumque summo pontifici Christo Jesu Do-
mino quotidie offerat, et ut pius advocatus se pro
clientibus suis fidedicendo interponat. Illi modis om-
nibus conscjentiz nostr® secreta pandamus, w in
illo die tremendi examinis sub sux paternitalis nos
parma defendat, et ad Judicis dexteram collocare
contendat. Laus illi, ¢t gratiarum actio, qui eum
ante secula in regnum praedestinavit, et in libro
vite conscripsit, -et’ per columbam Spiritus sancti
animal in episcopatum elegit, in pace assumpsit,
et in zterme Hierusalem municipio perpetuo gratulan-
dum introduxil; qui vivit, et regnatin trinitatis nomi-
ne, unitatisque numine in sxecula senipiterna. Amen.

- —

Sequilur Chronica.

DE LIBER;O,
Archiepiscopo XIII.

Liberius XII Orphanorum pastor precipuus,
largus eleemosynis, post obitum sux vite officiosis-
sime sepullus est.

DE PROBO,
‘ Archiepiscopo XIV,

Probus XIV, pinguis divina gratia, et speciosus
forma. Circa ultimam mortem positus, Angelorum
contemplatus agmina, letus, exultans tendit ad si-
dzra, sepultus cum predecessore suo.

DE FLORIANO,
Archiepiscopo XV.

Florianus XV. Justus homo, pater pauperum, tu- '

tor viduarum, magnus predicator. Sepultus est in
monasterio beatz Petronillz juxta muros Aposto-
lorum.
DE LIBERIO,
Arthiepiscopo XVI.

Liberius XVI, vir sanctus, lactiluam habens clo-
quentiam. Suo tempore occisus est Valentinianus
Augustus, et multi vulnerati. Sepultus est in mona-
sterio sancti Pullionis; mt Kal. Januarii celebratur.

DE URSO,
Archiepiscopo XVII,

Ursus XVIL qui fundavit ecclesiam quz dicitur
Ursiana, et in die Resurréctionis vitam finivit 1di-
bus Aprilis, et in tali die ab eo dedicata est, et voca-
ta Anastasis, et in ea sepultus est subtus porphyre-
ticum lapidem, ubi stat pontifex, quando missam
eanit. Sedit annos xxvi.
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DE PETRO,
Archiepiscopo XVHI.

Petrus XVIII. Antistes fundator ecclesiz Petrians,
sed non consummator. Nulla ecclesia similis il in
adificio, ubi dicuntur fuisse ccc altaria. Defuscio:
est pr. Kal. Augusti.

DE NEOM,
Archiepiscopo XIX.

Neom XIX. Fundatorsecclesie S. Petri Majons,
et fundator Tricolis, sed non consummator. Hic 't
tempore orthodoxe matris Galle Placidiz. 0bit
1x 1d. Februarii. Sepultus olim in basilica Apostol-
rum ante altare S. Petri apostoli.

DE EXUPERANTIO,
Archiepiscopo XX.

Exuperantius XX, vir grandevus, humilis et mits.
Ipsius tempore wdificata cst ceclesia S. Agnetis.
Obiit 1 Kal. Julii. Sepultus est in antedicta basilia
ante altare sub porphyretico lapide.

DE JOANNE,
Archiepiscopo XXL

Joannes primus XXI. Sanctissimus, qui vidit 2-
gelum. Hic quatuordecim civitates in archiersic
potestate a Valentiniano catholico rege huic Ecde-
siw adquisivit. Obiit nonis Junii, sepultus est in &
clesia S. Agatha Ravenn® nonis Junii. Sedit anss
XVI, menses X, dics xviir.

DE PETRO RAVENNATE,
Archiepiscopo XXI1.

Petrus XXII. Ravennas antistes, qui et Chrys
logus dictus. Ante eum nullus in pontificibus 2
pientia sibi similis fuit, et post eum non surresit
Corpus ejus sepultum est Imol® in majori ecclsiz,
m Non. Decembris celebratur festum. Qui clectes
fuit, et confirmatus in archiepiscopo circa anoss
Domini 429,

B

C

ADNOTATIO.

Est sacellum in superiori archiepiscopali palatio
antiquo, musivo _opere cleganter ornatum, quod &1
monogrammate Petri nowen exprimente communi
existimatione a D. Petro Chrysologo adificaton
D creditur. Nonnullis in locis musiva exciderunt, m-
xime autem supra altare, ubi pictoris opera seripli
sunt versus, quos lectos quondam in oratorio
Andrez a Chrysologn constructo testatur Agoellss,
et ex Agnello Rubeus. Bene Lectori consultum ps-
tavi, si ®edicule ornamenta tribus wmreis tahulis in-
sculpta bic darentur. Inter sanctos , quorum img-
nes testudinis latera quatuor ornant, est S. Casst
nus, cui Petrum Chrysologum devotione quam m:-
xime addictum fuisse constat, quippe qui ades
ecclesie titulum diaconus olim ordinatus, just
ipsius corpus obire demum voluerit. Hinc solidim
argumentum pro opere Petra ipsi Chry ;l?o affjudi-
cando. Plura in hanc rem non est hic addere, cws
pluribus opus illud illustret eruditus ac doctus am-
cus dominus abbas Ferrus Foro-Corneliensis patr
cios in suo opere ad patrix illustrationem egrege
exarato, et propediem edendo. Tabuls hic loci cos
pingendix: signantur litteris A, B, C.
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AD’ SEQUENTEM

S. BARBATIANI VITAM.

MONITUM.

Sequeniem Vitam sancti Barbatiani ex antiquo
Ravennati Lectionario descriptam hic inserendam
censui, cum in editis desideretur. Sunt quxdam
quibns temporum ratio repugnat, uti Bonifacii et
Eulalii schisma compositum cum Valentiniani Pla-
cidie filii adventu Romam ; hic enim, cum schisma
illud obortum cst, fortassis nondum natus erat. Ru-
beus, ad annum 4235, Placidie el Valentiniani Rome
degentium pietatem laudat, qui Barbatianum invi-
serint, Romaque Ravennam cum honore deduxerint.
Ilce autem, ul puto, ex conjectura narravit. Cxte-
run omnia que de sancto Barbatiano Rubeo eidem
luculento sermone illustrantur, ex hocce veteri YVita
desumpta fuisse nullus dubito. Notari meretur fre-
quens ohlationum mentio ad issam sancti Barta-
tiani delatarum, eisque privatis volis satisfactum
quod alias recentioris lalis ea qua sanctus isle
florait quis suspicetur. S. Petrus Chrysologus Libri-
fici adjuncto laudatur. At de his satis.

INCIPIT

VITA S. BARBATIANI

CONFESSORIS

Justum quidem arbitror miraculorum narrationcm
aggressus in primis quee domestica sunt Augustarum
civitatwmexponere, in quibus sanctorum ammirabile
certamen exaclum cst, el veneranda eorum mira-
bilia exorta sunt, et ut miracula qua narrationis te-
nent exordium tante plebi talique magne civitati
vera hee [fuisse] in diebus nostris testificati sunt,
eliam his pricheant fidem qua subsequenda dicenda
sunt. Quamobrem, cum Zosimus papa urbis Roma
jussu Dei sue vitz cessasset episcopatum, facta est
dissensio in clero sedis apostolic, et elegerunt duos
episcopos, unum nomine Bonifacium, et alium [alte-
rum] Eulalium. Bonifacium vero ordinaverunt in ba-
silica Constantiniana. Audiens hoc Galia” Placidia
Augusta cum filio suo Valentiniano Augusto, dum
sederent Ravennze, retulerunt Honorio Augusto Me-
diolani sedenti, qui ambo [continuo] Augusli missa
ancloritate hoc preceperunt, ut ambo de urbe Roma
exirent. Qui ambo expulsi, veniens in proximo sanc-
tus dies Paschz [Quibus expulsis veniente in proximo
sancto die Paschae], tunc Eulalius presumpta audacia
introivit in urbem Romam, et baptizavit, celebravit-
que Pascha in basilica Constantiniana. Quo audito
Augusti miserunt et respuerunt [expulerunt Eulalium
de urbe Roma et miserunt] eum in Campaniam, ibi-
demque vitam finivit. Bonifacium vero revocaverunt,
et constituerunt eum pontificem. Eodem tempore
Galla Placidia Augusta una cum Honorio et Valen-
tianiano Augustis venientibus [veniens] Romam apud
[ad] limina sanctorum apostolorum, ubi et multa
dona obtulerunt. Tunc diffamatum est apud eos
quia ab Antiochia adventi sunt duo viri in urbem
Romam, unus nomine Timotheus, et alius [alter]
nomine Barpatianus, presbyterii honore fungentes,
timorati Deo, facientes mirabilia, et xegroti [xgrotos]
persacras suas preces salvilicabantur [salvificantes],
‘unde speciales ab omnibus hominibus attendebantur,
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tissimus. Timotheus presbyter migraverat ad Domi-
num ante quartum inquisitionis sux diem. Cujus
corpus a quadam nobilissima feemina vidua sepultum
fuerat, conditum aromatibus, et diligenter disposi-
tum cum magno gaudio et honore, ut sanctis conde-
cel fieri in Yaticano monte, qui dicitur Aureus, ad
cujus sepulcrum male habentes homines salvi facti
sunt, et demones fugati sunt. Ft multa mirabilia ad
laudem et honorem Domini nostri Jesu Christi ibi-
dem quotidie operantur.

Sanctissimus vero Barbatianus presbyter, et con-
fessor Christi, adplicuit se in cimiterio Callixti, et
ibi occulte demorabatur, et facta inquisitione ab
Augusta propter sanclissimum virum, eo quod no-

B lebat se principibus ostendere, invenerunt eum.

clan latentem in sua cellula, et cum magno honore
perduxerunt eum ad Augustam. Et dum ipsa eum
intuita fuisset, agens gratias [Quo viso Augusta con-
gaudens egit gratias] Deo, quia meruisset eum inve-
nire, Cui sanclissimus vir Barbatianus talem dedit
salutationem. Pax tibi, Galla Placidia Augusta, famula
Christi, et victoria filio tuo Augusto [filiis tuis Au-
guslis]. At ubiresponderunt omnes, amen, acceden-
tibus Augustis ad invicem se salutaverunt, et dwm
requisissent ab eo, a qua patria Romam venisset, tune
ipse confessor Christi ab Antiochia cum Timotheo
viro sanctissimo asseruit advenisse. Ei data oratione
tunc postulata est eum [asserit se venisse. Igitur
data oratione postulabat] Augusta, ut manipulam
suam, que dolore pessimo oculorum urgebatur, suo
adjutorio eam adjuvaret, non tantum in bhoc, sed [ob
hoc quantum] ut ejus comprobaret opinionem, que
sonuerat. Ille vero nihil aliud asseruit, nisi quae
bona sunt, ut proficiant in oculis ejus. Et dum ab
ipsa recessisset, ad cellulam pervenit [perveniens],
qui prostratus in oratione oravit ad Dominum. Et
elevans se, faciale suum, quod habebat, cum aquarum
humore infusum, puelle direxit, ut oculos suos ex-
tergeret. Quz dum mandatum adimplens suos exter-
sit oculos, omnis tumor sanguinis, et caligo, cunclis
videntibus, qui ibidem fuerunt, demonstratum est,
ita ut [fuerant, cessarit, et ipsa statim sane factaest,
ac si} nunquam in suis eculis aliquam maculam ha-
buisset, et hymnis, atque laudibus assidue Domino
nostro Jesu Ghristo gratias referre nullo modo ces-
sabat. Sed [et] de reliquis mirabilibus, que idem
sanctissimus vir gessit ad inlustranda corda omnium
credentium in Dominum [Domino] referimus.

Fuit vir unus nomine Gallogenis natione Grecus,
quidum ab Augusto Valentinianojussus fuisset festi-
nus per scalam descendere, compeditus est, et desu-
per terram cecidit, pedeque contrito periclitabatur
pedibus, et tibiis, et ossibus diminutis. Qui dum
medicorum prasidia conspexisset ad suecurrendum
invalida, dumque fere jam ipsius pedes, et libiz ossa
paulatim cadendum diffluerent, carnibusque cum af-
fluenti sanie liquefactis, ad sanctissimum virum Bar-
batianum deportatus confugit, ut de hoc sanitalem
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supplicans inveniret. Qui dmﬁ intuitus eum [Quem A ad ceelum levans, oravit diutissime; “et post oratie-

dum] conspexisset sanctissimus Christi conlessor,
aspiciens in ccelum, et prostratus cum lacrymis ora-
vit Dominum. Et elevans se ab oratione, jussit ad
se claudum deportari, et dans orationem super eum,
signum sancte crucis [ante] faciens, redintegrata
sunt damnata ossa dilapsorum [et illa hora sanus
factus est]. Et post actam ammirabilis sanitalis
agritudinem, fuit vir unus nomine lsidorus, qui de
pulmone fuerat graviter cruciatus, pro qua ®gritu-
dine nullas medicorum poterat ei remedium sani-
tatis prestare, sed omnia, «uz illi faciebant, contra-
ria existebant, et cum jam putrefactus fuisset, pau-
latim expuebat in flegma, atque in sanguinem reso-
lutus, finem vite ex hoc exspectabat sibi venire. Et

pem expletam, tollens unam caricam, et signem
sancle crucis desuper fecit, et detulit illi =grote, st
comederet. Qui dum confestim cum magno gasde
recepisset et comedisset, de presenti sanilatem adep-
tus est, et perfectam salulem potitus est. Et fides
preco ab ipso missus graliam sanctissimi viri cos-
laudabat, et in suis humeris lectulum sumess,
quo ad veniendum subvectus est, deportabat. Bt ia
hoc imitans illum opere, qui in Probatica piscma
languens jacuerat, quem Christus post triginta e oct
annos salvificans, ait : Tolle grabatum tuum, o=
bula. Ipsejusserat ineffabilem virtutem et opus ammi-
rabile, quod in eo pertulerat [tollere grabatum suom, ¢
ambulare ipsum miserat, ineffabilem virtutem, et ops

dum in hoc [propter hoc] Isidorus se ipsum despi- B-admirabile, quod ei sanctus prestiterat, patefaciess.

ciens et cognoscens, quod nullam sanitatis spem [ab
hominibus] accepisset, abiit ad beatum Barbatianum
silentio mane, ut de ejus manibus benedictionem
perciperet, et salutis sibi recuperaret remedium.
Quem dum sanctissimus vir exquisisset, in lacrymas
vultus ejus deventus est [inquisisset, et infirmitatem
ab eo indicatam audisset, lacrymatus est diutissime],
et humo prostratus Dominum deprecabatur, ut illi
salutem sui corporis pristinam redonaret. Qui sur-
gens ab oratione, modicam citri petiam ei porrexit.
Quiipse ®grotus, quod ab eo acceperat [quam xgro-
tus], grate-suscepit, et libenter comedit. Qui cum adhye
extremum citri, quem comedebat, manderet [Quum-
que adhuc extremam partem citri manderet], illico in

vomitum molus est, et turbatus est, et una cum cibo C

vermem, qui cjus pulmonem vel viscera comedebat,
abjecit. Qui eum ejiciens, pariter et axgritudinem
abstulit, etsanitatis firmitatem continuo recepit.
Post ammirabilem vero curationem Isidorii, Mi-
natis infirmitatem in medium proferamus, ut ve-
stris auribus audientes Dominum nostrum Jesum
Christum laudibus et hymnis glorificetis. Hic au-
tem Minas, quein memoravimus, infirmatus est gra-
viter, eratque ejus infirmitas febris vehemens, que
intestanter [instanter] eum atque flagranieraggressa
est, et fere omne corpus ejus humore extinguens ad
empsicheam emensitatem desiccationemque pro-
duxit. Ad quam ventris desiccationem discipuli
medicorum  deferebant antidota et cibos qui ven-
trem solverent, et nihil ef que dederant profuerant,
sed deterius habebat, et graviter ei nocuerunt. Qui
dum per bis septem dies perpessus periculum, ut [et)
ultra ferre non valens, ad sanctissimum virum Bar-
batianum in cellulam, ubi se applicuerat, confugit,
et eidem vitam mortemque commiltens, [et] quando
ad eum venit, non pedibus, neque furibo venit, in
quo deportantur zgroti, [quia) nec sedere poterat,
nec ambulare, sed in lectulo jacens a sedecim homi-
nibus vice [per vices] portatus est. Qui venientes
ad ipsum sanctissimum virum, Barbatianum, humo
prostrati portitores postulantes [postulaverunt], ut
‘eum salvym facerel, Qui confestim [Christi yero con-

Bessor? ut yidit eum, misertus est e, et ocplos,guos

Eodem tempore fuit vir quidam nomine Geddes,
qui habebat in inguine fistulam. Ad hoc expeetacs-
luro [hoc spectaculum] ad sui considerationem ss
attraxit [attrahit]. Passio vero languoris fistabs,
quam habens [babebat] in inguine ex eo gigaiwr
[nata est], quod flagella perpessus, et humoris efligs-
tibus guutis, et ibidem ex toto corpore collectis, &
hoc supplicio impeditus salutem [humoresqoe cw-
fluentibus guttjs ibidem ex toto corpore collecti
sunt. Ex hoc supplicio eximi penitus] cupiens med-
corum adhxrebat vestibulo frequenter, et jughs
procedens ad eos dJeducebatur. Dum vero omoim
experientiam accepisset, omniaque impendens, ¢
non fuisset liberatus a fistula, ad sanclissimos W
rum Barbatianum veniens noctu, non habeas med-
cum qui ei continuisset [continuasset] curam, ex
aurum habeuns, neque argentum, sed ad ipsum viraa.
qui non indigens [indigcbat] mercedibus, sed mas
inopes nutrit, et infirmis prestat beneficia, pervenit
Qui dum adinvenissct [ad quem dum vemisset), v
nus suum illi [illico] sanclissimo Patri osteadi,
in oratione prostratus Dominum deprecatus est. {a
elevans se ab oratione, porrexit eidem de manasm
confectum cataplasma, quod accepit, tam ad end-
candum fistulam quamque ad complendum ipse=
-vulnus. Quo vero superposito, et fistula siccas
est, et cavitas statim repleta est, et ad honorem ¢
laudem sancti Christi confessoris sanus effectns &t

Sed alia miracula, que per sanctissimum coafts-

D sorem Christi Barbatianum Dominus operatus e,

in medium proferamus, et divini medici disciplinaz.
et virtutis gratiam, qua ei a Deo concessa est o
laudantes ad Minantem lordum [loripedem] trass
ibimus. Hic canendi Barbatiani martyrio facesi
velox pedibus erat Minas [hanc in laude Barbatia
materiam habentes. Velox pedibus erat minam]
tanquam si una caprea in agro juxta sanctam Serip
turam dicentem ; Asahel illum, qui per velocitaia
pedum in Scripturis esset ammirabilis. Qui dss
velocissimus cursibus uteretur, lorpes conversas &l
.de eripede [longam incurrerat agritudinem, ieqw

- loripes. factus. est do .eripedc], et de longa tasdea
.¥ix exiliens xgritudine non tamen evasit ejus perni-

ki

ANALECTA DE EPISCOPIS RAVENNATIBUS.

T4

ciem, sed’ imrbobilis permansit lectulo, etiam non A ipse Dei famulus a fundamentis una construxit [ et

erectus de 2grimonia. Medicis vero longam quidem
infirmitatem preedicentibus, et ‘desperantibus eum
2gritudine, quae ex morbo illo progenita fuerat, in
somnis apparuit ei visio [deest visio] sanctissimi
viri Barbatiani orationibus liberari. Et subito vigi-
lans, aliorum pedibus ad ejus cellulam deportatus
est nocturnis horis. Jui dum confidenter perrexis-
set, videns eum confessor Christi oravit ad Dominum,
ct nervam [Forte, herniam, Bacch., forte, ignaviam]
jllam abjecit, et velocitatem pristinam recepit in
Christo Jesu Domino nostro.

Sed et post hoc miraculum sanitas Theodori acce-
dat in medium, qui ipse Theodorus agrotans oculo-
rum corporis orbitate. His quidem dolens Theodorus,
et non inveniens diligentiam competentem [dolore,
¢t non inveniens diligentiam competentem), in utris-
que oculis induit tenebrosas [tenebrositas] cicatrices.
Qui dum abiisset ad medicos, et esse insanabiles di-
dicisset, ad sanctum Barbatianum se portare jussit,
unam spem credulitatis affatur, quia si apud eum
jungi potucro. Sed dum ad ejus cellulam properas-
sel, ohsecrans sanctissimum [in via sibi spem cre-
dulitatis affatus, quia si ei jungi potuero salvus ero.
Dum autem ad ejus cellulam pervenisset, obsecratus
est] virum, ut aliquantos dies in ejusdem demoraret
cellula. Quem sanctissimus Pater refutare noluit,
sed ibidem idem orans gratissimum fructum adeptus
esl. Post haec sanctissimus [demoraretur cellula cui
sanctissimus Pater annuit, sicque ibidem idem in-

firmus orans in brevi fructum salutis taliter adeptus C

est. Sanctissimus] confessor Christi Barbatianus pree-
cepit ei ut ad fontem egrederetur, aquam in situla
efferendum [afferri ad cumdem]; cui respondit :
‘Cxcus sum, videre non valeo, et quomodo ire pos-
sum ad aquam hauriendam? Cui respondit B. Bar-
batiaous : Vade tantummodo. Qui dum egressus
fuisset, tamen non aspicicbat quo pergeret. lIpse
vero sanctissimus confessor Christi in orationem
prostratus, pro eodem viro Dominum deprecabatur,
ul lumen oculorum suorum reciperet. Sed ejus mi-
sericordia, qui eum inspiraverat [et] ad veniendum
edocuerat, impletam situlam aqua attulit ei, qui
benedicens, et dans ei, faciem ejus jussit lavari, qui
dum lavisset, statim sicut squamma piscium, tales
|deest tales] ab ejus oculis ablate sunt. Et elevavit
vocem maximam cum lacrymis, agens gratias Deo,
qui per orationem sanctissimi viri inluminatus est.
Et boc personatur [et hac personuerunt] in omni
regione urbis Romz ad honorem Domini nostri Je-
sa Chrristi, cui est_honor, et gloria insxcula sxculo-
rum. Amen.
-Eodem. tempore Galla Placidia Augusta cum filio
-+ 5u0 Nalentinianp Augusto Ravennam perrexerunt-
« Rathajianytn vere . sanetissiium presbyteram ¢um
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in honore beati Joannis Baptiste sanxit], in quo et
monachorum regulam confirmavit, cum quibus die
noctuque jejuniis et orationibus Domino serviendo
minime cessabat. His itaque gestis fait vir unus no-
mine Julianus de nobili genere ortus, quia audiens
quod vir sanclissimus prastaret singulis beneficia,
perrexit cum oblationibus obtinendum, ut missarum
sibi solempnia celebraret ad liberandum ejus filium
suis sanclis orationibus, quia ejus guttur scruphule
clrcumdederant, et maximas cutes habens, minime
valebat suam cervicem erigere, intantum, ut jam
ulcera foris apparerent, el sanies putredinem ema-
naret. Qui dum completam missarum [completum
missarum solemniis] orationem fecisset, prostravit

B se ad pedes sanctissimi viri Barbatiani, et cum la-

crymis eum rogare ccepit, ut suo filio curam sanita-
tis adhiberet, quia per nullius artis medicinam vel
aliis dictantibus valuisset eum liberare. Ad hxec bea-
tissimus vir elevatis oculis ad ccelum, et data ora-
tione ingressus est suam cellulam, qui sumens
unum emplastum [ emplastrum hic et infra ] in manu
cam cera, et diminutum panem mistum cum oleo,
jussit ejus filium adduci. Et facto signaculo crucis
super emplastum, posuit super durissima vulnera,
statimque crepuerunt , et coram omnibus [omnibus
astantibus ] qui ibidem fuerunt ceciderunt plusquam
«sexaginta septem vermiculi, sicut annumerantibus
[ a numerantibus ] eos dicebatur. Et collecti sunt
omnes ab ejus genitore, et per multos dies suspende-
runt, eos demonstrantes cunclis pro credulitate,
gued factum fuerat ad laudem et gloriam Domini no-
stri Jesu Christi, quod per istum sanctissimur virum
mirabilia facta sunt. o

Per idem tempus, dum divina inspiratione a Galla
Placidia Augusta crecta fuisset ecclesia B. Joannis
evangeliste Christo dilecti discipuli, in nimia cogi-
tatione devenit Augusta, cum suo ﬁlxo, pro co quod
nulle veliquiz ipsius apostoli corporis invenieban-
tur. Tunc accersitum’ pariter sanctissimum conl'es-
sorem Christi Barbatianum, inito consilio, ut vngl-
liis et orationibus Dominum obtinendum ipsius Chri-
sti saneti discipuli reliquiz demonstrarent [ demon-
strarentur]. Quod factum est [Quo faclo] assiduis
pernoctationibus Dominum deprecandum minime
discesserunt. Qui, dum oratio expleta fuisset, abie-
runt paululum requiescere, dum et tanquam sopore
[et dum tanquam sopor] somni ad sqnctissimum
confessorem Christi accessit, qui nec fortiter dor-
miens, nec vigilans plenius, vidit hominem in veste
pr:nclara ambulantem vultu angehco, el thurribulum
" in manu gestanlem incensum Dommo mulendum,
" et expergefactds ‘existimabat se visum vndxsse. Qul
cum apertis dcilis ‘eum alacrifer [clamerll mluuus
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erat in Domino. Erecta est de loco illo, ubi jacebat, A diabolico spiritu instigatus, zclo ductus de fpsa sm

et adcurrens [ ad eum] cum magno gaudio, ad pedes
ejus provoluta eum tenere volebat. Qui subito ab
oculis ejus sublatus est, et sandaliam, quam in
dextero pede habuerat, in ejus manibus reliquit.
Que ut vidit hoc ammirabile mysterium Augusla,
cum magno gaudio elevans vocem, conlaudans Do-
minum Jesum Christum, qui Sanctus (sic) in mira-
bilibus sancti sui apostoli operatus est. Unde miro
[nimio ] gaudio repletus [ est] Augustus ejus filius,
vel cuncli audientes, qui in hoc [hac] Deo amabili
Ravennatium mysterii [ Deest mysterii ] civitate ma-
nebant. Et post hoc sacramentum mysterii conse-
crata est ipsa sancta ecclesia, ad laudem Domini
nostri Jesu Christi, in honore [ honorem] beatissimi

conjuge. Et dum matutinis horis ad ecclesiam {Bag
Joannis Baptiste] pergeret, et eleemosyms, qas
ab Augusta acceperat, pauperibus erogaret, et na
longe a fluminis ponte appropinquaret, obeelaiss
adstitit juxta parietem domus post columnam saxeam,
ut sanctum virum transeuntem evaginato gladio per-
cuteret. Qui erecto brachio, nec percutere vakit,
nec deponere, sed arefaclo brachio, et manum rigi
dam detinebat, et mens illius mutata est. Qui ber
tissimus vir pertronsiit adimplens quze oeperat
Mane vero primo diluculo venientes populi invenerest
pertinacem illum virum, tanquam mutum, el br-
chium ejus rigidum tenentem, et in manu sua tenes-
tem [ habentem ] gladium. Mirabantur tamen omses,

Joannis evangeliste. Sanctissimus vero Barbatianus B et nullus agnovit pro quo ei contigisset. Qui, dm

amplius a cunclis venerabatur hominibus, et cuncta
qux facta fuerant per ipsum conféssorem Christi
omnibus per se ipsa Augusta enarrabat miraculum.
Qui ipse vencrabilis vir ad suam reversus est cel-
lulam. :
Post non multum tempus, dum ipse Dei famulus
in suo demoraretur monasterio, fuit queedam mulier
nobilissima intra hanc Ravennatium urbem nomine
Theodora, quz nimia perpessa infirmitate devenit
[per quam in magnam defectionem venit ], habens
sanguinis fluxum, cui medici et singuli homines cu-
rationes facientes nihil ei ad adjutorium fuerant
[ adjutorium profuerat ], sed omnia ei coniraria ex-
titerant, in tantum, ut minime se valeret sursum

hora diei tertia jam preterisset, et ad ecclesiam ro-
verterentur , [reverteretur] Christi Dei famulas,
dum hocfactum cognovisset, elevatis oculis snrsamal
ceelum cum lacrymis ingemuit, et dans orationer,
statim in se reversus est, et lingua resoluta e
statimque cecidit ad pedes sanctissimi viri Barh-
tiani, deposcens ut ei hec peccatum dimitteretar.
Cui sanctus vir dans benedictionem, perrexit 1l
suam cellulam. Qui ipse Ursicius omnia innotait is
populo de malo quod gesserat, et cunctus populs
reddebat Deo laudem, qui sic in servo Dei operatss
est mirabilia. Unde recurrit hoc nuncium in pab-
tium, nunciatum est Galle Placidiee Auguste, &
filio ejus Valentiniano Augusto, qui et ipsi gratis

erigere, vel ambulare. Que ut audivit de mirabili- C Deo dederunt. Ab eo dein [eodem | die amplins ce-

bus sanctissimi viri Barbatiani, quod multi per eva
sulvi facti fuerant, posuit spem suam atque confi-
dentiam in Dowino, et ait intra se, Quid faciam?
Credo ommipotenti Deo, si abiero ad eum, salva ero.
Unde suos vocavit parentes, ut ad januam cellule
monasterii B. Barbatiani eam perducerent. Qua dura
abiisset, notum factum est beatissimo viro Barba-
tiano de adventu mulieris ®grote, et elevat [ele-
vans ] se ab oratione, pergens [pergit] ad januam
monasterii cum ceteris deservientibus ipsius vene-
rabilis loci, et dum intuitus eam fuisset, dans ora-
tionem, ait mulieri : Dominus noster Jesus Chri-
stus, qui sanitatem & Veronicze mulieri prebuit, et
cam a fluxu sanguinis liberavit, in ipsius nomine et
fiducia tibi dico surge, et vade in domum tuam.
Quod dum in auribus ejus continuo personatum
fuisset, sana effecta est, et abiit in domum suam sa-
pissima, tanquam si nullam habuisset malitiam
[maculam ], et benedicens Dominum, qui sic per
sanctissimum virum mirabilia operatus est.

Quod audientes populi, magnam admirationem in
Dei famulo habebant; unde ab eodem die Theodora
assidue cum oblationibus veniebat, obsecrans mis-
sarum sibi celebrare [ celebrari] solempnia, petens
benedictionem sanctissimi viri. Et dum ipsa diutius
ipsum dignum opus adimplens minime discedebat,
vir ejus nomine Ursicius protervus atque malignus,

lulam sui monasterii minime est egressus, sed i
suo sancto ipso monasterio demorabatur [ dewoss
tus ] vigiliis et orationibus Domino referre gratis
minime cessabat, et multi, qui [ad eum] ocel:
venicbant, beneficia sanilatisque gratiam recipi-
bant. Quo tempore cupiens Augusta habere ¢jus be-
nedictionemn, quotidie ipsius viri sanctificatione par-
ticipabat benedictionem.

Et dum ecclesia B. Stepham primi martyris i
meenibus post muros civitatis Ariminensis ab ips
Augusta construeretur, et ipsa illic ad supplendsz
eam cum suo filio Augusto demoraretur, sanctiss-
mus vir et confessor Christi noctarnis horis dus
evigilasset, in ipsis vigiliis infirmatus est. Qui Do
mini Dei omnipotentis jussu cum finis vite ejus ap-
propinquaret [ quum finem ejus appropinquare vide-
ret], nunciatur sanctissimo Patri Librifico Peire
Ravennali episcopo, dum esset ipse in suis vigiliis
intra sanctam ecclesiam, quod idem sanctissims
confessor Christi Barbatianus migravit [ migraret]
ad Dominum. Qui sub omni celeritate misit nunciuw
ad Augustum { Augustam ] ut ei indicaret firem rei.
Quz ipsa Avgusta cum filio suo quantocius prope-
rantes venerunt, et introeuntes cellulam in qua ipe
Dei famulus, et confessor Christi jacebat. Ipse vero
sanctus vir dum intuitus eos fuisset, dans orali-
nem, et benedictionem pro eis et pro omnibaus cre

s Hxe antiquior, quam viderim, Yerorice mentio_matronz. Baccu.
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dentibus in Domino, ut potuerat, tanquam eructuans A rant [ voverant] esse adimpleturos, ad laudem Do-

per tres vices, migravit ad Dominum. Qui sanctissi-
mus Pater Petrus episcopus lavit corpus ejus, et
condivit aromatibus in®stimabilibus cum omni dili-
gentia, sicut mos antiquitus sancti condiebantur,
una cum Galla Placidia Augusta, et filio ¢jus Valen-
tiniano Augusto. Qui in optimo loco sepelierunt enn
in monumento novo, quod noviter in saxo marmo-
reo mirifice incidi preceperat, juxta altarium hea-
tissimi Baplistee Joannis. Sepelierunt eum sub die
secundo Kalendarumn Januariarum, ubi muiti nobi-
les et ignobiles advenerunt , et multi egroti sanita-
tem pro ejus sacris precibus adepti sunt. Ipsa vero
Dei famula Galla Placidia Augusta, una eum filio
suo Augusto egressi [reversi] sunt ad opus eccle-